
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Nº 174, segunda-feira, 10 de setembro de 2018 51ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05312018091000051

Endereço: Avenida José Abbas Casseb, 135, Distrito Industrial
Ulysses Guimarães, São José do Rio Preto-SP CEP: 15092-609
Autorização de Funcionamento: 8.02.252-0 Expediente: 0162679/18-5
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para
Saúde:
Materiais de uso médico da classe III e IV, fabricados na planta
acima mencionada, enquadrados nas classes de risco conforme
regras de classificação definidas na Resolução RDC nº 185, de 22
de outubro de 2001.

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.439, DE 5 DE SETEMBRO DE 2018

A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 749,
de 4 de junho de 2018, aliado ao disposto no art. 54, I, § 1º do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Resolução
da Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3 de fevereiro de 2016,
resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para
Empresas constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

MARIÂNGELA TORCHIA DO NASCIMENTO

ANEXO

EMPRESA: TRANSPORTADORA LAMBERTI LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA RIO GRANDE DO SUL S/Nº -
P R O L O N G A M E N TO
BAIRRO: SEDE CEP: 85960000 - MARECHAL CÂNDIDO
RONDON/PR
CNPJ: 75.236.117/0001-78
PROCESSO: 25351.310402/2018-06 AUTORIZ/MS: 2.09675.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: RCV DO BRASIL EIRELI - ME
ENDEREÇO: RUA JOSE ROMERA Nº 432
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL AMERICA CEP: 16202214 -
BIRIGUI/SP

CNPJ: 24.067.457/0001-81
PROCESSO: 25351.080996/2018-15 AUTORIZ/MS: 2.09923.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
FRACIONAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
REEMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: PLANETA CARGAS E ENCOMENDAS LTDA
ENDEREÇO: ADE CONJ 29 LOTE 15
BAIRRO: AGUAS CLARAS CEP: 71991180 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 05.131.944/0001-11
PROCESSO: 25351.310580/2018-29 AUTORIZ/MS: 2.09743.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: W CHEMICALS REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO
E SOLUÇÃO LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA PADRE JOSÉ GARZOTTI, 132 sala 3
BAIRRO: CIDADE DUTRA CEP: 04806000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 18.668.647/0001-51
PROCESSO: 25351.310594/2018-42 AUTORIZ/MS: 2.09785.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
IMPORTAR: COSMÉTICOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: EXPRESSO 3300 TRANSPORTE LOGÍSTICA E
ARMAZENAGEM LTDA - ME
ENDEREÇO: Rodovia BR 476, nº 932
BAIRRO: Thomaz Coelho CEP: 83707440 - ARAUCÁRIA/PR
CNPJ: 12.387.803/0001-20
PROCESSO: 25351.310486/2018-70 AUTORIZ/MS: 2.09891.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: Transete Transporte Seguro Ltda Epp
ENDEREÇO: RUA O, S/N
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 78098410 -
CUIABÁ/MT
CNPJ: 05.464.895/0001-39
PROCESSO: 25351.329022/2018-37 AUTORIZ/MS: 1.17779.3
AT I V I D A D E / C L A S S E

TRANSPORTAR: INSUMOS
FA R M A C Ê U T I C O S / M E D I C A M E N TO
----------------------------------------------------
EMPRESA: MEDIMAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME
ENDEREÇO: R VALDECY AQUINO ARAGAO , Nº 5
BAIRRO: ANGELIM CEP: 65063035 - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 28.531.155/0001-73
PROCESSO: 25351.282476/2018-37 AUTORIZ/MS: 1.17753.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: GRAMMEL COMERCIAL LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA CAMPOS NOVOS, 122
BAIRRO: VILA LUCIA CEP: 03145020 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 15.754.713/0001-18
PROCESSO: 25351.335358/2018-39 AUTORIZ/MS: 1.17780.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES - EIRELI
ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, N° 10
BAIRRO: CENTRO CEP: 63600000 - SENADOR POMPEU/CE
CNPJ: 05.382.899/0001-78
PROCESSO: 25351.333133/2018-48 AUTORIZ/MS: 1.17790.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: Phoenix Comercio Atacadista de Medicamentos
LT D A
ENDEREÇO: Rua Joao Januario Ayroso, n° 607, galpão 01
BAIRRO: Jaraguá Esquerdo CEP: 89253100 - JARAGUÁ DO
SUL/SC
CNPJ: 28.987.943/0001-79
PROCESSO: 25351.333193/2018-61 AUTORIZ/MS: 1.17791.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: FF DO REGO JUNIOR - ME
ENDEREÇO: AVENIDA ANTONIO PIAUI Nº 800 A
BAIRRO: CENTRO CEP: 65760000 - PRESIDENTE
DUTRA/MA
CNPJ: 28.418.343/0001-90
PROCESSO: 25351.329106/2018-71 AUTORIZ/MS: 1.17786.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: IBIAPINA MEDCARE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: ROD BR 116, KM 23 S/ Nº, GALPÃO III, ANEXO
II
BAIRRO: CAMARA CEP: 61700000 - AQUIRAZ/CE
CNPJ: 29.011.429/0001-66
PROCESSO: 25351.300043/2018-71 AUTORIZ/MS: 1.17782.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: DISPMED CENTER DE ATAC MAT DE USO
MEDICO CIR HOSP DE LAB LTDA ME
ENDEREÇO: Avenida A, nº 175
BAIRRO: Cidade Jardim CEP: 75080170 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 28.306.182/0001-42
PROCESSO: 25351.310434/2018-01 AUTORIZ/MS:
HW91LHW8H0H4 (8.16721.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: GRAMMEL COMERCIAL LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA CAMPOS NOVOS, 122
BAIRRO: VILA LUCIA CEP: 03145020 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 15.754.713/0001-18
PROCESSO: 25351.335362/2018-05 AUTORIZ/MS:
P45H21H26W86 (8.16764.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: STRATEXIA INOVACAO INDUSTRIA E SERVICOS,
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - ME
ENDEREÇO: Avenida Doutora Nadir Aguiar, 1805 - Box 10
BAIRRO: Jardim Dr Paulo Gomes Romeo CEP: 14056680 -
RIBEIRÃO PRETO/SP
CNPJ: 10.891.104/0001-97
PROCESSO: 25351.329044/2018-05 AUTORIZ/MS:
P7H9268L5L89 (8.16759.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E

ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: ABSOLUTA SAÚDE IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO
E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
ENDEREÇO: Rua Barão do Cerro Azul nº 42
BAIRRO: Vila Recreio CEP: 86025110 - LONDRINA/PR
CNPJ: 30.082.076/0001-74
PROCESSO: 25351.328625/2018-11 AUTORIZ/MS:
L5W14770HXM3 (8.16751.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA
ENDEREÇO: R DORINHA GONTIJO Nº281 BLOCO 2 GALPÃO
3 E 4
BAIRRO: LEVINDO PAULA PEREIRA CEP: 35502057 -
DIVINÓPOLIS/MG
CNPJ: 48.740.351/0090-30
PROCESSO: 25351.341745/2018-12 AUTORIZ/MS:
45L2H4M3601H (8.16776.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: FL BRASIL HOLDING, LOGISTICA E
TRANSPORTE LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA LUIGI AMORESE Nº 6.485A,
BARRACÃO 3
BAIRRO: LEONOR CEP: 86071020 - LONDRINA/PR
CNPJ: 18.233.211/0006-44
PROCESSO: 25351.328659/2018-14 AUTORIZ/MS: 590101044479
(8.16750.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: BADEN EXPRESS TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: Rua Geraldo Martins Santana n° 41
BAIRRO: Vila Constança CEP: 04658280 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 11.660.751/0001-50
PROCESSO: 25351.328592/2018-18 AUTORIZ/MS:
PX9XWHXM652Y (8.16753.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: Phoenix Comercio Atacadista de Medicamentos
LT D A
ENDEREÇO: Rua Joao Januario Ayroso, n° 607, galpão 01
BAIRRO: Jaraguá Esquerdo CEP: 89253100 - JARAGUÁ DO
SUL/SC
CNPJ: 28.987.943/0001-79
PROCESSO: 25351.333200/2018-24 AUTORIZ/MS:
Y5X1W0843789 (8.16775.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: CONCEIO HOSPITALAR EIRELI ME
ENDEREÇO: AV NAIR XAVIER CORREIA QD 35 LOTE 14
BAIRRO: JARDIM ALEXANDRINA CEP: 75060130 -
ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 23.017.842/0001-51
PROCESSO: 25351.325975/2018-26 AUTORIZ/MS:
MH41W424711L (8.16754.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: AL EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI
ENDEREÇO: RUA MATO GROSSO Nº 667, SALA 03
BAIRRO: IPIRANGA CEP: 14055560 - RIBEIRÃO PRETO/SP
CNPJ: 29.753.978/0001-06
PROCESSO: 25351.328870/2018-29 AUTORIZ/MS:
M0W1X43XXH21 (8.16752.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMERCIALIZAR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA.
ENDEREÇO: RUA MONSENHOR CATAO, 1391
BAIRRO: ALDEOTA CEP: 60175000 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 05.652.247/0023-11
PROCESSO: 25351.335301/2018-30 AUTORIZ/MS:
P425L2407LLW (8.16761.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: reativa servicos de fisioterapia e comercio ltda
ENDEREÇO: AV JULIO DE CASTILHO, 3915
BAIRRO: SILVIA REGINA CEP: 79103000 - CAMPO
GRANDE/MS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuario
Realce

Usuario
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-10T05:19:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




